
Rada Miejska w Krotoszynie 
 

Protokół nr XI/2024 
sesji Rady Miejskiej w Krotoszynie, która odbyła się w dniu 

30 grudnia 2024 r. w sali nr 41 Urzędu Miejskiego w Krotoszynie 
 
Obrady rozpoczęto o godz. 10:00, a zakończono o godz. 13:04. 
 
W posiedzeniu wzięło udział 17 radnych. Jako nieobecni usprawiedliwieni wykazani 
zostali radni: Grzegorz Majchszak, Paulina Potarzycka, Paweł Sikora, Justyna 
Szymczak. 
 
Obecni: 
1. Alina Berek 
2. Mirosław Gańko 
3. Paweł Grobelny 
4. Piotr Ignasiak 
5. Sławomira Kalak 
6. Jakub Kierakowicz 
7. Bartosz Kosiarski 
8. Aleksandra Leja 
9. Krzysztof Manista 
10. Franciszek Marszałek 
11. Monika Nalewajko 
12. Darian Paszek 
13. Dariusz Rozum 
14. Anna Sikora 
15. Arkadiusz Stelmaszyk 
16. Mariusz Urbaniak 
17. Waldemar Wronecki 
 
Lista obecności radnych Rady Miejskiej, stanowi załącznik do protokołu. 
Lista obecności przewodniczących zarządów osiedli, stanowi załącznik do protokołu. 
Lista obecności sołtysów, stanowi załącznik do protokołu. 
Lista obecności pracowników Urzędu Miejskiego, stanowi załącznik do protokołu. 
Lista zaproszonych gości, stanowi załącznik do protokołu. 
 
Punkt 1 
Otwarcie sesji 
Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
XI sesję Rady Miejskiej w Krotoszynie otworzył Przewodniczący Rady - Krzysztof 
Manista i stwierdził, że na ogólną liczbę 21 radnych w sesji uczestniczy 17, a zatem 
obrady Rady są prawomocne. Przewodniczący Rady powitał przybyłych na sesję: 



radnych Rady Miejskiej, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli Miasta i Gminy 
Krotoszyn,  Burmistrz Krotoszyna - Natalię Robakowską, Zastępcę Burmistrza - 
Cezarego Grendę, pracowników Urzędu Miejskiego. Ponadto Przewodniczący 
poinformował, że na sesję zaproszeni zostali Starosta Krotoszyński – Paweł Radojewski, 
Przewodniczący Rady Powiatu Krotoszyńskiego - Piotr Osuch, przedstawiciel 
Wojewody oraz Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów w Krotoszynie – Julian Jokś. 
Następnie przypomniał, że na podstawie przepisu art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie 
gminnym obrady Rady Miejskiej w Krotoszynie są transmitowane i utrwalane za 
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  W związku z tym zwrócił uwagę na 
konieczność zachowania przepisów dotyczących ochrony danych osobowych podczas 
wypowiedzi. 
 
Punkt 2 
Ustalenie porządku obrad 
Przewodniczący Rady – Krzysztof Manista przypomniał, że porządek obrad został 
dostarczony radnym wcześniej w formie elektronicznej przy pomocy aplikacji eSesja 
wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji, w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszego 
protokołu oraz projektami uchwał i innymi niezbędnymi materiałami. 
Do porządku obrad nie zgłoszono zmian, w związku z powyższym  
I Wiceprzewodnicząca Rady Sławomira Kalak odczytała porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów poprzednich posiedzeń.  
4. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.  
5. Wnioski i zapytania sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli. 
6. Wystąpienia przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Krotoszyn. 
9. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Krotoszyn w rejonie ulic Zmysłowskiej, Kamiennej  
i Gorzupskiej, 

b) zmieniająca Uchwałę nr VI/53/2019 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 
28 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Krotoszyn, a także 
określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, 

c) udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Powiatu 
Krotoszyńskiego na dofinansowanie działalności  Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Krotoszynie 

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2025 roku, 



e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o  świadczenie usług w  zakresie 
publicznego transportu zbiorowego, 

f) wyrażenia zgody na zawarcie porozumień międzygminnych w zakresie 
organizacji publicznego transportu zbiorowego, 

g) zawarcia porozumienia z Powiatem Krotoszyńskim dotyczącego powierzenia 
przez Powiat Krotoszyński Miastu i Gminie Krotoszyn prowadzenia niektórych 
spraw związanych  z utrzymaniem czystości na drogach powiatowych w obrębie 
miasta Krotoszyna, 

h) zmiany Uchwały Nr VIII/65/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 
31 października 2024 roku w sprawie zwolnienia gruntów, budynków lub ich 
części oraz budowli lub ich części od podatku od nieruchomości, 

i) zmiany uchwały nr LXII/562/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 28 
grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Krotoszyn, 

j) zmian w budżecie na 2024 rok. 
11. Informacja o pracy Burmistrza Krotoszyna w okresie międzysesyjnym. 
12. Plan Pracy Rady Miejskiej w Krotoszynie na 2025 rok. 
13. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
14. Wolne głosy.  
15. Zakończenie obrad. 
 
Punkt 3 
Przyjęcie protokołów poprzednich posiedzeń 
I Wiceprzewodnicząca Rady - Sławomira Kalak podała, że zapoznała się: 
z protokołem  IX wspólnej uroczystej  sesji Rady Powiatu Krotoszyńskiego i Rady 
Miejskiej w Krotoszynie, która odbyła się w dniu 25 listopada 2024 r.  i stwierdziła,  że 
spisany został zgodnie z przebiegiem obrad (jako nieobecni wykazani zostali radni: 
Paweł Grobelny, Grzegorz Majchszak, Franciszek Marszałek, Darian Paszek, Dariusz 
Rozum, Anna Sikora) oraz z protokołem X sesji Rady Miejskiej w Krotoszynie, która 
odbyła się w dniu 28 listopada 2024 r.  i stwierdziła,  że spisany został zgodnie 
z przebiegiem obrad (w sesji uczestniczyło 21 radnych). 
W związku z powyższym stwierdzam, że Rada Miejska przyjęła protokół IX i X sesji. 
 
Punkt 4 
Interpelacje, zapytania i wnioski radnych 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Arkadiusz Stelmaszyk – złożył zapytanie 
- Dariusz Rozum – złożył zapytanie 
- Aleksandra Leja – złożyła interpelację 
 
 
 



Punkt 5 
Wnioski i zapytania sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli 
Nikt nie zabrał głosu w przedmiotowym punkcie. 
 
Punkt 6 
Wystąpienia przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej 
- Alina Berek – omówiła wyniki przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli 
sprawdzającej, dotyczącej Dysponowania Zakładowym Funduszem Świadczeń 
Socjalnych oraz przestrzegania zapisów Regulaminu ZFŚS w jednostkach oświatowych, 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Krotoszyn w latach 2019 i 2022.  
- Aleksandra Leja – omówiła przebieg obrad Komisji Społecznej, które odbyły się 
wspólnie z obradami Komisji Budżetowo-Gospodarczej w dniach 5 grudnia 2024 r. oraz 
19 grudnia 2024 r.  
- Waldemar Wronecki – omówił przebieg obrad Komisji Budżetowo-Gospodarczej, 
które odbyły się wspólnie z obradami Komisji Społecznej  w dniach 5 grudnia 2024 r. 
oraz 
19 grudnia 2024 r. 
 
Punkt 7 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok 
 
Zgodnie z procedurą uchwalania budżetu określoną w uchwale nr XL/355/2013 Rady 
Miejskiej w Krotoszynie z dnia 24 października 2013 roku na sesji Rady uchwalenie 
uchwały budżetowej zostało poprzedzone: przedstawieniem przez Skarbnik Gminy 
Agnieszką Stachowiak projektu uchwały budżetowej oraz pozytywnej opinii Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej i 
pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości sfinansowania 
deficytu przez Miasto i Gminę Krotoszyn, przedstawieniem opinii komisji stałych Rady 
przez jej przewodniczących, przedstawieniem przez Skarbnik Gminy prezentacji 
multimedialnej oraz autopoprawek do projektu uchwały i dyskusją nad projektem 
budżetu. 
Przewodnicząca Komisji Społecznej Aleksandra Leja podała, iż komisja na posiedzeniu 
w dniu 5 grudnia 2024 r. po zapoznaniu się z założeniami w projekcie budżetu Miasta 
i Gminy Krotoszyn na 2025 rok oraz po wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień przez 
Burmistrz Krotoszyna oraz Skarbnik Gminy  wydała pozytywną opinię do projektu 
budżetu Miasta i Gminy na 2025 rok przy liczbie głosów 8 „za”, 0 „przeciw”, 2 
„wstrzymujących się” (przy 10 radnych – członków komisji obecnych na posiedzeniu w 
momencie głosowania). 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Waldemar Wronecki poinformował, 
że komisja na posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2024 r. po zapoznaniu się z założeniami 
do projektu budżetu na 2025 rok  i dodatkowymi wyjaśnieniami udzielonymi przez 
Burmistrz Krotoszyna i Skarbnik Gminy oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji 



Społecznej, pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Miasta i Gminy na 2025 rok - 5 
głosami „za” przy braku głosów „przeciw”, 3 głosach „wstrzymujących się” (przy 8 
radnych - członków Komisji obecnych na posiedzeniu w momencie głosowania). 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Sławomira Kalak 
- Natalia Robakowska 
- Agnieszka Stachowiak 
- Krzysztof Manista 
- Aleksandra Leja 
- Waldemar Wronecki 
- Krzysztof Manista 
- Alina Berek 
- Krzysztof Manista 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok z przedstawionymi 
poprawkami.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11): 
Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, 
Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Darian Paszek, Anna Sikora, 
Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6): 
Alina Berek, Sławomira Kalak, Monika Nalewajko, Dariusz Rozum, Arkadiusz 
Stelmaszyk, Mariusz Urbaniak 
NIEOBECNI (4): 
Grzegorz Majchszak, Paulina Potarzycka, Paweł Sikora, Justyna Szymczak 
 
Uchwała nr XI/92/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie uchwalenia budżetu 
na 2025 rok została podjęta w brzmieniu, jak w załączniku do protokołu. 
 
Punkt 8 
Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Krotoszyn 
 
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Agnieszka Stachowiak - Skarbnik 
Gminy wraz z autopoprawkami Burmistrza i pozytywną opinią Składu Orzekającego 



Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 
Przewodnicząca Komisji Społecznej Aleksandra Leja oraz Komisji Budżetowo – 
Gospodarczej – Waldemar Wronecki podali, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza oraz 
Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krotoszyn przy następującej liczbie głosów: 
- Komisja Społeczna – 8 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” i przy 10 radnych – 
członków komisji obecnych na posiedzeniu w momencie głosowania. 
- Komisja Budżetowo – Gospodarcza - 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciw”, 3 
głosach „wstrzymujących się” przy 8 radnych – członków Komisji obecnych podczas 
głosowania. 
W dyskusji na sesji głosu nie zabrano. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Krotoszyn wraz ze zgłoszonymi poprawkami.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12): 
Alina Berek, Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Jakub Kierakowicz, 
Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Darian 
Paszek, Anna Sikora, Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5): 
Sławomira Kalak, Monika Nalewajko, Dariusz Rozum, Arkadiusz Stelmaszyk, Mariusz 
Urbaniak 
NIEOBECNI (4): 
Grzegorz Majchszak, Paulina Potarzycka, Paweł Sikora, Justyna Szymczak 
 
Uchwała nr XI/93/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i Gminy Krotoszyn została podjęta w brzmieniu, jak w załączniku 
do protokołu. 
 
Punkt 9 
Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania 
 
Odpowiedzi udzieliła Burmistrz Natalia Robakowska oraz wyznaczone osoby: 
- Natalia Robakowska 
- Cezary Grenda  



- Michał Kurek 
- Sławomir Horyza 
-Lucyna Bogdańska  
 
– Ad Vocem:  
- Franciszek Marszałek 
- Dariusz Rozum  
- Aleksandra Leja 
 
Punkt 10 
Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
a) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Krotoszyn w rejonie ulic Zmysłowskiej, Kamiennej  
i Gorzupskiej 
Temat omówiła Architekt Gminy - Justyna Kozłowska 
Pozytywne opinie komisji przedstawili: 
Komisji Społecznej – Przewodnicząca Aleksandra Leja 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej – Zastępca Przewodniczącego Jakub Kierakowicz. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Krotoszyn w rejonie ulic Zmysłowskiej, 
Kamiennej i Gorzupskiej,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, W:STRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15): 
Alina Berek, Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub 
Kierakowicz, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika 
Nalewajko, Darian Paszek, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, Mariusz Urbaniak, 
Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): 
Dariusz Rozum 
BRAK GŁOSU (1): 
Bartosz Kosiarski 
NIEOBECNI (4): 
Grzegorz Majchszak, Paulina Potarzycka, Paweł Sikora, Justyna Szymczak 
 
Uchwała nr XI/94/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak 
w załączniku do protokołu. 



 
b) zmieniająca Uchwałę nr VI/53/2019 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia  
28 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Krotoszyn, a także 
określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 
 
Temat omówiła Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Arleta 
Chrobot. 
Pozytywne opinie komisji przedstawili: 
Komisji Społecznej – Przewodnicząca Aleksandra Leja. 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej – Zastępca Przewodniczącego Jakub Kierakowicz. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr VI/53/2019 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 
dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Krotoszyn, a także określenia 
granic obwodów publicznych szkół podstawowych,.  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15): 
Alina Berek, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, 
Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika 
Nalewajko, Darian Paszek, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, Mariusz Urbaniak, 
Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): 
Dariusz Rozum 
BRAK GŁOSU (1): 
Mirosław Gańko 
NIEOBECNI (4): 
Grzegorz Majchszak, Paulina Potarzycka, Paweł Sikora, Justyna Szymczak 
 
Uchwała nr XI/95/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak 
w załączniku do protokołu. 
 
c) udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Powiatu 
Krotoszyńskiego na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej  
w Krotoszynie 
 
Temat omówiła Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Joanna 
Ziembińska-Szczurek. 



Pozytywne opinie komisji przedstawili: 
Komisji Społecznej – Przewodnicząca Aleksandra Leja. 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej – Zastępca Przewodniczącego Jakub Kierakowicz. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej 
dla Powiatu Krotoszyńskiego na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Krotoszynie.  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16): 
Alina Berek, Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub 
Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek 
Marszałek, Monika Nalewajko, Darian Paszek, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): 
Dariusz Rozum 
NIEOBECNI (4): 
Grzegorz Majchszak, Paulina Potarzycka, Paweł Sikora, Justyna Szymczak 
 
Uchwała nr XI/96/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie została podjęta  
w brzmieniu, jak w załączniku do protokołu. 
 
d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2025 roku 
 
Temat omówiła Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Joanna 
Ziembińska-Szczurek. 
Pozytywne opinie komisji przedstawili: 
Komisji Społecznej – Przewodnicząca Aleksandra Leja. 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej – Zastępca Przewodniczącego Jakub Kierakowicz 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Joanna Ziembińska-Szczurek 
- Aleksandra Leja 
- Jakub Kierakowicz 
- Krzysztof Manista 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Krotoszyńskiemu w 2025 roku,.  



Wyniki głosowania: 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16): 
Alina Berek, Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub 
Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek 
Marszałek, Monika Nalewajko, Darian Paszek, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): 
Dariusz Rozum 
NIEOBECNI (4): 
Grzegorz Majchszak, Paulina Potarzycka, Paweł Sikora, Justyna Szymczak 
 
Uchwała nr XI/97/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie została podjęta  
w brzmieniu, jak w załączniku do protokołu. 
 
e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego, 
Temat przedstawił Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  
i Rolnictwa Michał Kurek. 
Pozytywne opinie komisji przedstawili: 
Komisji Społecznej – Przewodnicząca Aleksandra Leja. 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej – Zastępca Przewodniczącego Jakub Kierakowicz 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego.  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16): 
Alina Berek, Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub 
Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek 
Marszałek, Monika Nalewajko, Darian Paszek, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): 
Dariusz Rozum 
NIEOBECNI (4): 
Grzegorz Majchszak, Paulina Potarzycka, Paweł Sikora, Justyna Szymczak. 
 



Uchwała nr XI/98/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak 
w załączniku do protokołu. 
 
f) wyrażenia zgody na zawarcie porozumień międzygminnych w zakresie 
organizacji publicznego transportu zbiorowego 
Temat przedstawił Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  
i Rolnictwa Michał Kurek. 
Pozytywne opinie komisji przedstawili: 
Komisji Społecznej – Przewodnicząca Aleksandra Leja, 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej – Zastępca Przewodniczącego Jakub Kierakowicz. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień 
międzygminnych w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego,.  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16): 
Alina Berek, Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub 
Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek 
Marszałek, Monika Nalewajko, Darian Paszek, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): 
Dariusz Rozum 
NIEOBECNI (4): 
Grzegorz Majchszak, Paulina Potarzycka, Paweł Sikora, Justyna Szymczak. 
 
Uchwała nr XI/99/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak 
w załączniku do protokołu. 
 
g) zawarcia porozumienia z Powiatem Krotoszyńskim dotyczącego powierzenia 
przez Powiat Krotoszyński Miastu i Gminie Krotoszyn prowadzenia niektórych 
spraw związanych z utrzymaniem czystości na drogach powiatowych w obrębie 
miasta Krotoszyna 
Temat przedstawił Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Michał Kurek. 
Pozytywne opinie komisji przedstawili: 
Komisji Społecznej – Przewodnicząca Aleksandra Leja. 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej – Zastępca Przewodniczącego Jakub Kierakowicz. 
 
W dyskusji wzięli udział: 



- Mariusz Urbaniak 
- Natalia Robakowska 
- Krzysztof Manista 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Krotoszyńskim 
dotyczącego powierzenia przez Powiat Krotoszyński Miastu i Gminie Krotoszyn 
prowadzenia niektórych spraw związanych z utrzymaniem czystości na drogach 
powiatowych w obrębie miasta Krotoszyna.  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16): 
Alina Berek, Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub 
Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek 
Marszałek, Monika Nalewajko, Darian Paszek, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): 
Dariusz Rozum 
NIEOBECNI (4): 
Grzegorz Majchszak, Paulina Potarzycka, Paweł Sikora, Justyna Szymczak 
 
Uchwała nr XI/100/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, 
jak w załączniku do protokołu. 
 
h) zmiany Uchwały Nr VIII/65/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 31 
października 2024 roku w sprawie zwolnienia gruntów, budynków lub ich części 
oraz budowli lub ich części od podatku od nieruchomości, 
 
Temat omówiła Zastępca Skarbnika – Wioleta Kaźmierczak. 
Pozytywne opinie komisji przedstawili: 
Komisji Społecznej – Przewodnicząca Aleksandra Leja, 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej – Zastępca Przewodniczącego Jakub Kierakowicz. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/65/2024 Rady Miejskiej  
w Krotoszynie z dnia 31 października 2024 roku w sprawie zwolnienia gruntów, 
budynków lub ich części oraz budowli lub ich części od podatku od nieruchomości,.  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 



 
Wyniki imienne: 
ZA (16): 
Alina Berek, Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub 
Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek 
Marszałek, Monika Nalewajko, Darian Paszek, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): 
Dariusz Rozum 
NIEOBECNI (4): 
Grzegorz Majchszak, Paulina Potarzycka, Paweł Sikora, Justyna Szymczak 
 
Uchwała nr XI/101/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie została podjęta  
w brzmieniu, jak w załączniku do protokołu. 
 
i) zmiany uchwały nr LXII/562/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 28 
grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Krotoszyn z poprawkami, 
Temat omówiła Skarbnik Gminy Agnieszka Stachowiak 
Pozytywne opinie komisji przedstawili: 
Komisji Społecznej – Przewodnicząca Aleksandra Leja 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej – Zastępca Przewodniczącego Jakub Kierakowicz. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Mariusz Urbaniak 
- Natalia Robakowska 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXII/562/2023 Rady Miejskiej  
w Krotoszynie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i Gminy Krotoszyn,.  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16): 
Alina Berek, Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub 
Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek 
Marszałek, Monika Nalewajko, Darian Paszek, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): 
Dariusz Rozum 



NIEOBECNI (4): 
Grzegorz Majchszak, Paulina Potarzycka, Paweł Sikora, Justyna Szymczak 
 
Uchwała nr XI/102/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, 
jak w załączniku do protokołu. 
 
j) zmian w budżecie na 2024 rok 
Temat omówiła Skarbnik Gminy Agnieszka Stachowiak. 
Pozytywne opinie komisji przedstawili: 
Komisji Społecznej – Przewodnicząca Aleksandra Leja 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej – Zastępca Przewodniczącego Jakub Kierakowicz. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Agnieszka Stachowiak 
- Franciszek Marszałek 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok ze zgłoszonymi 
poprawkami. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16): 
Alina Berek, Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub 
Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek 
Marszałek, Monika Nalewajko, Darian Paszek, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): 
Dariusz Rozum 
NIEOBECNI (4): 
Grzegorz Majchszak, Paulina Potarzycka, Paweł Sikora, Justyna Szymczak 
 
Uchwała nr XI/103/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, 
jak w załączniku do protokołu. 
 
Punkt 11 
Informacja o pracy Burmistrza Krotoszyna w okresie międzysesyjnym 
 
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
Pozytywne opinie komisji przedstawili: 
Komisji Społecznej – Przewodnicząca Aleksandra Leja. 



Komisji Budżetowo-Gospodarczej – Zastępca Przewodniczącego Jakub Kierakowicz. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Sławomira Kalak 
- Natalia Robakowska 
- Aleksandra Leja 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia Informacji o pracy Burmistrza Krotoszyna w okresie międzysesyjnym..  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14): 
Alina Berek, Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Jakub Kierakowicz, 
Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, Darian 
Paszek, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): 
Sławomira Kalak, Dariusz Rozum 
BRAK GŁOSU (1): 
Bartosz Kosiarski 
NIEOBECNI (4): 
Grzegorz Majchszak, Paulina Potarzycka, Paweł Sikora, Justyna Szymczak. 
 
Punkt 12 
Plan Pracy Rady Miejskiej w Krotoszynie na 2025 rok 
 
I Wiceprzewodnicząca Rady – Sławomira Kalak zapoznała radnych z projektem planu 
pracy. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zgłosił autopoprawki do projektu, Ponadto 
poinformował, że projekt planu pracy Rady był przedmiotem obrad komisji.  
 
Pozytywne opinie komisji przedstawili: 
Komisji Społecznej – Przewodnicząca Aleksandra Leja. 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej – Zastępca Przewodniczącego Jakub Kierakowicz. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Krzysztof Manista 
- Mariusz Urbaniak 
- Paweł Grobelny 
 
Głosowano w sprawie: 



Przyjęcie Planu Pracy Rady Miejskiej w Krotoszynie na 2025 rok z poprawkami..  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15): 
Alina Berek, Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub 
Kierakowicz, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika 
Nalewajko, Darian Paszek, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, Mariusz Urbaniak, 
Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): 
Dariusz Rozum 
BRAK GŁOSU (1): 
Bartosz Kosiarski 
NIEOBECNI (4): 
Grzegorz Majchszak, Paulina Potarzycka, Paweł Sikora, Justyna Szymczak 
 
Punkt 13 
 Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej 
 
- Przewodniczący Rady – Krzysztof Manista poinformował, że w systemie esesja 
zakładka informator na bieżąco zamieszczane są informacje, pisma i materiały dla 
radnych, 
- po zakończeniu sesji zapraszam  na spotkanie zastępców Przewodniczącego Rady, 
przewodniczących komisji stałych, Skarbnika i Sekretarza, do gabinetu Burmistrz 
Krotoszyna w celu ustalenia najbliższych terminów komisji i sesji RM. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Dariusz Rozum 
- Natalia Robakowska 
- Krzysztof Manista 
 
Punkt 14 
Wolne głosy 
 
Burmistrz Krotoszyna Natalia Robakowska oraz Przewodniczący Rady Krzysztof 
Manista złożyli mieszańcom oraz pracownikom urzędu życzenia z okazji Nowego 
Roku 2025. 
 
Punkt 15 
Zakończenie obrad 
 



Przewodniczący Rady Krzysztof Manista stwierdził, że porządek obrad XI sesji Rady 
Miejskiej został wyczerpany i zamknął obrady. 
 

 
 

Przewodniczący Rady 
/-/ Krzysztof Manista 

 
 

 
 
 
Protokół sporządziła, przy pomocy sytemu eSesja: Marta Konarska. 
Protokół sprawdziła: I Wiceprzewodnicząca Rady Sławomira Kalak. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nagranie posiedzenia dostępne jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
w Krotoszynie. 

  

 
 

 

 


